DESTINAÇÃO DOS RECURSOS 

Origem 
Classificação 

Funcional 
Descrição da 

Classificação Funcional 
Natureza da Despesa Valor 

24.00.00 - RESERVA DE 
CONTINGÊNCIA 99.999.9999.9.0999 Reserva de Contingência 9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência R$79.201,00 (setenta e nove mil 

duzentos e um reais) 

Código 
Identificação da 

UG 
Classificação 

Funcional 

Descrição da 
Classificação 

Funcional 

Natureza da 
Despesa 

Finalidade 
Identificação 
da Entidade 

Valor 

EPIS 
25.02.00 - FUNDO 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

10.301.0044.1.0207 
Reformar e adquirir

[...]

Aplicações Diretas 

Manutenção da infraestrutura da UBS 
de Vila do Riacho e dos pontos de 

apoio em Assentamento, Cachoeiro 
do Riacho, Córrego do Ouro e 

Comboios, garantindo a continuidade 
da Atenção Primária à Saúde. 

UBS Vila do 
Riacho 

R$79.201,0
0 ( setenta 
e nove mil 
duzentos e 
um reais) 

JUSTIFICATIVA 

A presente emenda impositiva individual é apresentada nos termos do §8º do art. 95 da Lei Orgânica Municipal e atende aos requisitos legais de clareza e objetividade previstos na legislação 
municipal e normas do STF e TCE-ES.